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Wynalazek niniejszy dotyczy wprowa¬
dzenia do przemysłu nowych środków słu¬
żących do zmiękczania i wygładzania.
Wykryto, że wyższe alkohole tłuszczo¬

we, jak np. oleinowy i stearynowy wykazu¬
jąw wysokim stopniu zdolność zmiękczania,
zwłaszcza włókien przędzalniczych, i czy¬
nienia ich giętkiemi. Włókna w tym celu
traktuje się bądź roztworami alkoholiw do¬
wolnym rozpuszczalniku onganicznym np.
benzynie, terpentynie, pirydynie, bądź też
wodnemi emulsjami alkoholi. Do otrzymy¬
wania podobnych emulsyj można stosować
znane środki rozszczepiające (emulgujące),
jak kwasy sulfonowe, sulfonowane oleje i
produkty podobne.
Włókna w łen sposób obrobione wyka¬

zują po usunięciu rozpuszczalnika lub środ¬
ka rozszczepiającego nadzwyczajną gład¬

kość i giętkość, są bezwonne i odporne na
działanie wody. Własności podobne są po¬
żądane przy obróbce włókien surowych,
względnie przy klejeniu (krochmaleniu)
przędzy przed tkaniem, wreszcie przy wy¬
kańczaniu tkanin,

Osiągnięcie miękkości posiada donio¬
słość zarówno dla wełny, bawełny, jedwa¬
biu, jak i jedwabiu sztucznego. Alkohole
wyższych kwasów tłuszczowych dają do¬
bre wyniki zwłaszcza przy ożywianiu (avi-
vage) i klejeniu jedwabiu sztucznego.

Alkohole wyższych kwasów tłuszczo¬
wych mogą znaleźć zastosowanie nietylko
w przemyśle włókienniczym i skórzanym
lecz rówtnież jako składniki preparatów
służących do impregnowania wszelkiego ro¬
dzaju, gdzie chodzi o miękkość i gładkość
przedmiotów obrabianych, np. jako doda-



tek do pasty do obuwia i do zapraw do
podłóg.

Alkohole, jako ciała całkowicie obojęt¬
ne, są również cenne jako składniki barw¬
ników pigmentowych, jak również prepara¬
tów służących do obróbki powierzchniowej
metali.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób zmiękczania i wygładzania,
zwłaszcza w przemyśle włókienniczym i
skórzanym, jak również ożywiania (awi-

ważu) i klejenia jedwabiu sztucznego, zna¬
mienny tern, że stosuje się alkohole, odpo¬
wiadające wysokocząsteczkowym kwasom
tłuszczowym lub olejowym, w postaci roz¬
tworów w dowolnych rozpuszczalnikach or¬
ganicznych, albo w postaci zawiesin wod¬
nych,

H. Th. Bóhme

Aktiengesellschaft.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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